

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI BİLİMSEL TEKNİK KURUL CBTKİ'DAN HABERLER-II

1-Jeoloji Mühendisliği Tanımlama Çalışmaları: TMMOB ile Jh/O arasında yapılan rutin yazışmaları esnasında TMMOB'de bağlı Mühendislik disiplinlerinin gerçek anlamda tanımlanmadığı, özellikle jeoloji mühendisi tanımının tamamı ile eksik olduğu gözlenmiştir.Yapılan araştırma sonucunda söz konusu tanımlamaları! www.osym.gov.tr adresinde bulunan ve lise öğrencileri için meslekleri tanıtmak için kullanılan bilgilerden elde edildiği saptanmıştır. Bu noktadan hareketle Bilgi Çağı olarak adlandırılan bir yüzyılda mesleğimizin tanımlanması ihtiyacı doğmuş ve bu konuda BTK görevlendirilmiştir. BTK üyeleri ve çalışma grupları aracılığı ile yapılmakta olan çalışmalar sonucunda meslek tanımımız yapılacak ve başta TMMOB olmak üzere ÖSYM ve tüm dershaneler ile irtibata geçilecek ve konu ile ilgili olarak gerekli düzeltmelerin yapılması yoluna gidilecektir.

2-Çalışma Gruplarının Oluşturulması: Bilimsel ve Teknik Kurulumuzun daha aktif ve hızlı bir şekilde çalışarak, jeoloji alanında gündem yaratabilmek ve mevcut gündemi takip edebilmek amacı ile oluşturulan ve bir önceki yazımızda duyurulan çalışma gruplarına ilave olarak aşağıdaki çalışma grupları oluşturulmuş, Maden Jeolojisi Çalışma Grubuna Deniz İskender Önenç katılmıştır.

Jeoloji Hizmetleri Çalışma Grubu: Neşat Konak, Ahmet Türkecan, Mehmet Duru, Cengiz Okuyucu, Yalçın Şentürk.

Meslekî Eğitimi Çalışma Grubu : Eşref Atabey, Ender Sarıfakioğlu, Ahmet Türkecan, Halil Yuşoğlu.

Kıyı ve Deniz Jeolojisi Çalışma Grubu: Güven Özhan, Mustafa Ergin, Füsun Yiğit, Alper Sakıtaş, Dursun Bayrak,

3- Küreselleşme ve Doğal Kaynaklarımız Semineri: 30 Kasım 2002 tarihinde İstanbul da düzenlenen seminere BTK .Enerji Hammadde Üyesi Dr. Tufan Erdoğan katılarak enerji konulu bir sunum yapmıştır.

. 4- Jeoloji El Kitabı Yenileme Çalışmaları: Odamızın hazırlanmış olduğu Jeoloji El Kitabının güncellenmesi amacı ile BTK Mesleki Eğitim Üyesi Dr. Eşref Atabey başkanlığında Mesleki Eğitim Çalışma Grubu çalışmalarını tamamlamış olup söz konusu kitap basım aşamasına getirilmiştir.

5- Rapor Yazım Kuralları: Üyeleri m izden gelen yoğun talep üzerine özellikle ÇED raporu ve Hidrojeoloji Raporlarının yazımı konusunda standart getirilmek üzere BTK üyelerimizden Çevre Jeolojisi üyemiz Sayın Dr. Selami Toprak ve Hidrojeoloji üyemiz Sayın Hasan Kırmızıtaş başkanlıklarında ilgili çalışma grupları görevlendirilmiştir.. Çalışmalar tamamlandı! zaman sonuçlar gerek haber bültenimizde gerekse www.jmo.org.tr web adresimizde tüm üyelerimize duyurulacaktır.

6- Hidrojeoloji Çalışma Grubu Gündemi: Yukarıda belirtilen rapor yazım kuralları ve diğer ilgi alanları ile ilgili çalışmalarını sürdüren Hidrojeoloji Çalışma Grubunun çalışma takvimi ve gündemi aşağıdaki şekilde planlanmıştır:

Toplantı Tarihi: 25/01/2003 Cumartesi

Konu: Hidrojeolojik Çalışmalarda Rapor ve Sondaj kuyu çalışmalarında Yapılacak İşlerde Standartlaşmanın Sağlanması, Serbest Büro Çalışanları İçin Kurs Açılması,

Gerekeçe: Değişik amaçlarla kişi ve kuruluşlarca yapılan hidrojeolojik çalışmalarda uyumsuzluk ve eksiklikler bulunmaktadır. Hidrojeoloji ile ilgili çalışmalarda kurumların bu konularda farklı uygulamaya yönetmeliklerine sahip olması, farklı kurumların ve bw'kurumlar için üretilen bilgilerin farklı olmasına neden olmaktadır. Bu nedenle Oda üyelerince çeşitli amaçlar için yapılan hidrojeolojik çalışmalar arasında asgari birlikteliği sağlamak ve farklı kurumlar için üretilen bilgilerin koordinasyonunu sağlamak amacıyla böyle bir çalışmanın broşür-kitap bazında yapılması ve kurs açılması konusunda gerekli çalışmaları yapmak

Hasan Kırmızıtaş konu ile ilgili bir çalışma yaparak toplantı günü (mümkün olduğu takdirde bir hafta önceden gönderilmeye çalışılacak) komisyon üyelerine sunacaktır.

Toplantı Tarihi: 22/02/2000 Cumartesi

Konu; Hidrojeoloji ile İlgili Arama/Kullanma v.b. Belgelerin Hazırlanmasında Dikkat Edilecek Hususlar ve Belgelerin Standartlaştırılması

Gerekeç : DSİ Genel Müdürlüğünce verilen ve halen bazı Oda Temsilciliklerimiz tarafından da onaylanan Yeraltısu Arama ve Kullanma Belgelerinin **hazırlanması** sırasında dikkat edilecek hususlar ve asgari uyulması ve yapılması gereken çalışmalarda birlikteliği sağlamak ve tanzim edilecek belgelerde standartizasyon sağlamak

Bu konuda Hasan Kırmızıtaş ve Ahmet Apaydın toplantı öncesinden bir hazırlık çalışması yapacak ve toplantı öncesi Komisyon Üyelerine gönderecektir.

Toplantı Tarihi: 29/03/2003 Cumartesi

Konu: Çevre Bakanlığı Tarafından Yayınlanmış ve Akiferlerin Kirlenmesini Önleyici Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği, Çevre Yönetmeliği **ÇED** Raporları v.b. Koruyucu Yönetmeliklerin Hidrojeoloji ile İlgili Bölümlerinde Yer Alan veya Hiç Yer Almayan Aaksaklıkların Belirlenip Rapor Haline Getirilmesi

Gerekeç:Sanayi tesisleri büyük kentlerin Çöp Depolama sahaları v.b. tesislere ait atıkların deşarji sonucu akiferlerin kirlenmesi kaçınılmaz olup, bu durum günümüzde de ciddi boyutta yaşanmaktadır. - Bu tür faaliyetler sonucu meydana gelen ve gelecek kirliliğin önlenmesinde yukarıda belirtilen yönetmeliklerin içeriğinin hidrojeolojik çalışmalar yönünden uygun hale getirilmesi ile nispeten mümkün olacaktır. Bu konularda **Oda'nın** yapacağı girişimler için görüş ve rapor oluşturulması

Bu konuda yukarıda belirtilen yönetmelikler v.b çalışmalar Oda tarafından temin edilip, komisyon üyelerine en kısa zamanda dağıtılacak ve toplantı gününe kadar görüş oluşturulmaya çalışılacaktır,

Toplantı Tarihi: 26/04/2003 Cumartesi

Komm Üniversitelerde Hidrojeoloji Eğitimi

Gerekeç: Türkiye'de Hidrojeoloji eğitimi alanında eksiklikleri belirlemek ve güncel sorunlar ve çözüm tekniklerini de eğitim programına atama-

ları için öneriler hazırlayarak değişik seviyelerde hidrojeoloji eğitimi veren ilgili üniversiteler ve bölümlere sunmak.

'Konu ile ilgili Levent Tezcan toplantı öncesi bir çalışma yapacaktır.

7- Jeoteknik ve Zemin Etüt: Semineri Düzenleme Çalışmaları: Rapor yazımında olduğu gibi gelen talepleri karşılayabilmek amacı ile Jeoteknik ve Zemin Etüt konulu meslek içi eğitimi semineri düzenlenmesi konusunda BTK çalışmaları başlatılmıştır. Özellikle Kocaeli İl Temsilciliğimizin yoğun istekleri karşısında söz konusu seminerin Ankara'da ve Kocaelinde aynı ayrı yapılabilme koşulları, tarihleri ve olanakları araştırılmaktadır.

8- Liselerde Jeoloji Eğitimi Çalışmaları: Ülkemizde son yıllarda yaşanan acı olayların bir daha yaşanmaması için alınması gerekli önlemlerin başında eğitimin geldiği bilincinden hareketle geçmiş yıllarda olduğu gibi Lise son sınıflarda Jeoloji dersi okutulması amacı ile gerekli çalışmalar başlamış olup, hazırlık çalışmaları tamamlandıktan sonra gerekli yasal girişimler başlatılacaktır.

9- 56. Türkiye Jeoloji Kurultayı:

Odamızın bilimsel etkinliklerinin başında gelen ve geleneksel olarak her yıl yapılan kurultaylarımızdan 14-20 Nisan 2003 tarihleri arasında yapılacak olan 56. Türkiye Jeoloji Kurultayı için çalışmalarını sürdüren Kurultay Düzenleme Kurulu ile Bilimsel Teknik Kurulumuz Skoordinelli bir şekilde çalışmalarını yürütmektedir.

9-1 .-Su Paneli: Kurultayda düzenlenmesi düşünülen *SU PANELİ* nin hazırlık çalışmalar kurultay düzenleme kurulunun talebi doğrultusunda BTK Hidrojeoloji Üyesi Sayın Hasan Kırmızıtaş görevlendirilmiştir. Söz konusu panelini gerek meslektaşlarımız gerekse kamuoyu açısından doyurucu olabilmesi için Sayın Kırmızıtaş başkanlığında Hidrojeoloji çalışma grubu olağanüstü! toplantılar serisi ile çalışmalarını Sayın Doç. Dr. Mehmet Ekimekçinin'de katılımı ile gerçekleştirmiş ve şu önerileri üretmiştir:

-Düzenlenecek panelin "AB Su Çerçeve Direktifi Kapsamında Entegre Su Havza Yönetimi Düzenlemeleri Paneli" olması ve bu panelde:

Havza su yönetimi konusunda sorumlu kurumların yeniden örgütlenmesi/yapılandırılması

Su-Çevre konusunda yapılacak düzenlemeler.

Su potansiyellerinin belirlenmesi ve değişik kullanım alanları (içme, - kullanma, sulama, enerji, camii yaşamı vb) içinde değerlendirilmesi konusunda düzenlemeler.

Koruma alanlarının sınırlandırılması konusunda düzenlemeler»

Dünyada havza yönetimi ile ilgili düzenlemelerin olumlu ve olumsuz örnekleri, çıkarılacak dersler. Gibi konulara yer verilmesi önerilmiştir.

9-2. Enerji " Paneli:Kurultayda düzenlenmesi düşünülen "ENERJİ PANELİ" nin hazırlık çalışmaları kurultay düzenleme kurulum talebi doğrultusunda BTK Enerji Hammaddeleri Üyesi Sayın Tufan Erdoğan görevlendirilmiştir. Söz konusu panelin gerek meslektaşlarımız gerekse kamuoyu açısından doyurucu olabilmesi için Sayın Erdoğan başkanlığında Enerji Hammaddeleri çalışma grubu şu önerileri üretmiştir:

-Düzenlenecek panelin "Küreselleşen Dünyada Enerji Politikalarımız Panel!" olması ve bu panelde:

AB ye uyum yasaları çerçevesinde oluşturulan enerji piyasası üst kurul ve/veya kurullarının görev alanları ve bu kurulların yetki sınırları.

Orta Asya Türk Cumhuriyetleri ile Avrupa arasındaki enerji köprüsünün ve/veya koridorunun yarar veya zararları.

Küreselleşen dünya ölçeğinde ulusal enerji politikamızın durumu.

İstihdam ayağının göz ardı edildiği yasal düzenlemelerin ulusal kuruluşlarımız üzerindeki etkileri.

Yerli enerji hammaddelerimizin yapılan değişiklikler içindeki yeri. Gibi konuların ele alınması. "

9-3, Endüstriyel Hammaddeler Paneli: Kurultayda düzenlenmesi düşünülen "ENDÜSTRİYEL HAMMADELER PANELİ" nin hazırlık çalışmaları kurultay düzenleme kurulunun talebi doğrultusunda BTK Maden Jeolojisi Sayın Taner Ünlü görevlendirilmiştir. Söz konusu panelin gerek meslektaşlarımız gerekse kamuoyu açısından doyurucu olabilmesi için Sayın Cahit Helvacı nin yöneteceği panel ile ilgili çalışmalar sürdürülmektedir.

9-4.. Gezi Kitabı (Guide book) Serisi Oluşturma Çalışmaları: 56. Jeoloji kurultayında yapılma-

sı planlanan teknik geziler başlangıç olmak üzere bundan sonra yapılacak gezilerde de tekrarlanması planlanan gezi kitabının serisinin ilki Behçet Akyürek ikincisi ise Fahrettin Şener tarafından hazırlanmış olup basım çalışmaları sürdürülmektedir. Bu kitaplardan hareketle gezi kitabı yazım kuralları Neşat Konak tarafından hazırlanacaktır.

9-5. Kurultay ile ilgili ZiyaretlerKurultayımızla ilgili olarak gerek kamu kuruluşları gerekse yerel yönetimler ile görüşmelere başlanmış ve gönümüze kadar; Afet İşleri Genel Müdürlüğü, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü:, Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğü, Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü, İller Bankası Genel Müdürlüğü, Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Petrol İşleri Genel Müdürlüğü, Türkiye Cumhuriyeti Karayolları Genel Müdürlüğü, Türkiye Demir Çelik İşletmeleri Genel Müdürlüğü, Türkiye Kömür İşletmeleri Genel Müdürlüğü ve Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı Genel Müdürlüğü olmak üzere 11 genel müdürlük; Altındağ Belediye Başkanlığı, Çankaya Belediye Başkanlığı, Etimesgut Belediye Başkanlığı ve Mamak Belediye Başkanlığı olmak üzere Dört Belediye Başkanı ile Oda Başkanımız Aydın Çelebi, Yazman Üyemiz İsmet Cengiz, Kurultay II. Başkanımız ve BTK üyemiz Dr. Neşat Konak ile Kurultay Sekreteri ve BTK üyemiz Dr. Mehmet Şener den oluşan heyet görüşmeler yapmışlardır. Diğer kuruluşlar ve Belediye Başkanlıklarımızla görüşmek amacı ile gerekli randevu talepleri yapılmıştır.

10- 30. Yıl Kutlama Çalışmaları:

10-1. Kutlama Komitesi: Bilimsel Teknik Kurulumuz 16.11.2002 tarihinde yaptığı toplantıda 2004 yılının 30.Yılı olması nedeni ile bu yılın gerek odamıza gerekse ülkemize yakışır bir şekilde kutlanabilmesi amacı ile;

bir kutlama komitesi oluşturulmasını

bu komitenin iletişimde kolaylık sağlaması açısından Ankara'da ikamet eden üyelerimizden oluşması

komitenin: Müjgan Yılmaz AKKAYA, Hasan BAYHAN, Ergüzer BİNGÖL, Nihat BOZDOĞANI, Behiç CONGAR, Vedat DOYURAN, Tandoğan ENGİN» Yavuz ERKAN, Ersin GİRBALAR, Ergun GÖKTEN, Cemal GÖNCÜOĞLU, Ali KOÇYİĞİT, Metin NAZİK, Bayram SARIDAŞ, Ercüment SİRİEL, Mustafa ŞENEL,

Asuman TÜRKMENOĞLU Reşat ULUSAY, Muammer UNSAL, Baki VAROL ve Hasan YAZICI'DAN oluşturulması

Yukarıda isimleri sunulan komite sekreteryasının Mehmet Şener ve Cem Saraç'ın yürütmesini benimseyerek Yönetim Kurulunun onayına sunulmuştur

Yönetimi Kurulumuzun 7/11/2002 tarihinde yapmış olduğu toplantıda bu öneriler benimsenmiş ve 282 no'lu kararla önerilen isimlerle temasa geçilerek kabullerinin alınması için gerekli işlemlerin yapılmasına karar verilmiştir.

10-2. Uluslararası Jeoloji Sempozyumu: 30. YIL Kutlama Etkinlikleri çerçevesinde Uluslararası bir jeoloji sempozyumu düşünülmüş ancak, 2004 yılında Antalya'da Uluslararası Jeoloji Sempozyumunun yapılacağı, 2005 yılında ise Ege Kollokyumunun yapılacağı nedeni ile ancak 2006 yılında uluslararası jeoloji sempozyumunun odamız tarafından yapılabileceği bunun için şimdiden karar alınması! gerekliliği vurgulanarak. Bu amaçla:

2004 yılında Antalya'da yapılacak olan sempozyuma Bö.yıl çerçevesinde sponsor olunarak odamız logosunun başta yer alması.

2006 yılında yapılabilecek olan uluslararası sempozyum için yönetim kurulumuzun görüşünün alınması, uygun görüldüğü takdirde sempozyum sekreteryasına:

Gürol Seyitoğlu, Faruk Ocakoğlu, Tamer Topal, Osman Candan'ın getirilmesi benimsenerek Yönetim Kurulunun onayına sunulmuştur

Yönetim Kurulumuzun 7/11/2002 tarihinde yapmış olduğu toplantıda bu öneriler benimsenmiş ve 268 no'lu kararla önerilen isimlerle temasa geçilerek kabullerinin alınması için gerekli işlemlerin yapılması konusunda BTK yetkilendirilmiştir.

10-3. S7.Turki.ye Jeoloji Kurultayı: 30. yıl çerçevesinde geleneksel olarak yapılmakta olan ve 57.dsi yapılacak olan Türkiye Jeoloji-Kurultay Başkanlığı için Erdoğan Yüzerin önerilmesi benimsenmiştir.

Yönetim Kurulumuzun 7/11/2002 tarihinde yapmış olduğu toplantıda bu öneriler benimsenmiş ve 283 no'lu kararla önerilen isimle Oda Başkanımız Aydın Çelebi'nin temasa geçerek kabul-

lerinin alınması için gerekli işlemlerin yapılmasına karar verilmiştir

10-4« Bölgesel workshop düzenlemeleri: 30. yıl Kutlama Etkinlikleri çerçevesinde bölgesel workshopların jeoloji bölümü bulunan Üniversite şehirlerinde yapılması (Menderes Masifi Workshop-Pamukkale Üniversitesi, Pontid workshop-İKTÜ gib), her ay panel, konferans gibi değişik etkinliklerin yapılması gibi fikirler tartışmaya açılmış ve Yönetim Kurulunun kararına bırakılmıştır.

10-5. Jeolojik Zaman Cetveli Hazırlık Çalışmaları: Bilimsel ve Teknik Kurulumuz üyelerinden Sayın Taner Ünlü ve Neşat Konak tarafından önerilerek benimsenmesi ve 30.YH Kutlama etkinlikleri çerçevesinde basılması düşünülen Jeolojik Zaman Cetveli Hazırlanması amacı ile; Dr. Ercüment Sırel başkanlığında Kemal Erdoğan, Emin Erkan, Cengiz Okuyucu ve Fatma Gedik ten oluşan bir çalışma grubu kurulmuştur. Adı geçen çalışma grubu ilgi alanına giren uzman kişilerin katkıları ile hazırlanacak ve renkli olarak basılacak cetvel için çalışmalarını büyük bir heyecan ve şevkle sürdürmektedirler.

10-6. Eğitsel' Afiş Hazırlık Çalışmaları: Özellikle genç kuşaklar ile kamuoyunu bilgilendirebilmek amacı ile Deprem, Plaka Tektoniği, Petrol ve Diğer Yer altı Kaynaklarımızın oluşumlarını konu alanı ve grafiksel olarak kolay anlaşılır eğitsel afiş çalışmaları için Erdal Herece ile Eşref Atabey koordinasyonunda yapılması benimsenmiştir.

10-7. Türkiye II. Mermer Sempozyumu Hazırlık Çalışmaları: Birincisi 1992. yılında Ankara Atatürk Kültür Sarayında odamız tarafından yapılan Mermer Sempozyumu ve Sergisinin II.cisi farklı bir anlayış ve farklı bir yaklaşım tarzı ile İstanbul'da 2003 Aralık Ayı içinde yapılacaktır. Üretici firmaların talepleri doğrultusunda sektörde görev alan tüm kesimlerin katılımı ile düzenlenmesi düşünülen sempozyum hazırlık çalışmalarının Deniz İskender Önenç ve Mehmet Şener tarafından koordine edilmesi benimsenmiştir

Yukarıda özet bilgilerin verildiği BTK ile ilgili eleştiri ve ele alınmasını istediğiniz konuları mesener@mta.gov.tr adresine bildirmeniz durumunda gerekli düzenlemeler yerine getirilecektir.